
 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年３月２２日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②次世代サイバー防御演習基盤環境の構築 一式  ③購入等  ④一般  ⑤30. 1.11   

⑥伊藤忠テクノソリューションズ㈱  東京都千代田区霞が関３－２－５  霞が関ビル      

⑦410,940,000 円  ⑧29.10.30  ⑪総合評価 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年３月１２日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②多数同時接続を可能とする第 5 世代移動通信方式評価システム 一式   ③購入等    

④随意   ⑤ 30. 1.18  ⑥㈱エイビット  東京都八王子市南町３－10  ⑦ 52,056,000 円      

⑧29.12.14  ⑨d「互換性」 

 
①24  ②多数同時接続を評価するための IoT 端末模擬過負荷試験装置 一式  ③購入等  ④随意  

⑤30. 1.18  ⑥㈱エイビット 東京都八王子市南町３－10  ⑦42,876,000 円   ⑧29.12.14    

⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②IoT 技術検証のための無線伝搬エミュレーション装置の拡充 一式   ③購入等    

④随意   ⑤30. 1.31  ⑥㈱光電製作所 東京都大田区多摩川２－13－24  ⑦34,560,000 円    

⑧29.12.14  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年３月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①15,28  ②スマートオフィスを構成するセンサ内蔵チェア 一式   ③購入等   ④随意     

⑤29.12.26  ⑥㈱イトーキ 東京都中央区入船３－２－10  ⑦15,984,000 円   ⑧29.11.16    

⑨d「互換性」 

 
①15,28  ②屋内における第 5 世代移動通信多数接続評価システム : スマートテーブル部 一式  

③購入等  ④随意  ⑤29.12.26  ⑥㈱イトーキ 東京都中央区入船３－２－10  ⑦32,396,760 円  

⑧29.11.16  ⑨d「互換性」 

 
①15,28  ②送信用薄型電子走査評価用 16 素子アレイアンテナ製造 一式  ③購入等  ④随意  

⑤29.12.27  ⑥三菱電機㈱ 東京都千代田区丸の内２－７－３  ⑦71,938,800 円  ⑧29.11.17  

⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②人工知能(AI)を用いた移動物体検出情報の解析業務 一式   ③購入等   ④随意    

⑤29.12.25  ⑥富士通㈱ 東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセンター  ⑦24,591,600 円  

⑧29.12. 4  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年２月２１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②高次脳機能計測のための 3 テスラ磁気共鳴イメージングシステム 一式  ③購入等   

④一般  ⑤29.12.13  ⑥シーメンスヘルスケア㈱ 大阪府大阪市淀川区宮原４－３－39  大広新

大阪ビル  ⑦432,000,000 円  ⑧29.10. 6  ⑪総合評価 

 
①15,28  ②第 5 世代移動通信システムの実証試験 : 会議支援機器の開発 一式  ③購入等   

④随意  ⑤30. 1.16  ⑥シャープ㈱ 大阪府堺市堺区匠町１番地  ⑦49,029,310 円  ⑧29.11. 9  

⑨d「互換性」 

 
①24  ②第 5 世代通信システム相互接続応用評価装置 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.12.19  

⑥㈱エイビット 東京都八王子市南町３－10  ⑦17,172,000 円  ⑧29.11.24  ⑨d「互換性」 

 
①26  ②国立研究開発法人情報通信研究機構脳情報通信融合研究センターで使用する電力需給契

約 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29.12.12  ⑥関西電力㈱ 大阪府大阪市北区中之島３－６－16  

⑦53,896,191 円  ⑧29. 9.27  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年２月１３日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②2018 年 外国雑誌電子ジャーナル(NPG 他)購読契約 一式  ③購入等  ④一般    

⑤29.12. 8  ⑥㈱紀伊國屋書店 東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスクエア  

⑦19,878,000 円  ⑧29. 9.29  ⑪最低価格 

 
  ①15,28  ②第 5 世代通信システム制御プラットフォーム総合評価装置 : 小型フェムト端末部 

一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.12.11  ⑥㈱リープエムケイ 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央

20－12 PastaⅡ２階  ⑦59,940,000 円  ⑧29.10.30  ⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②第 5 世代通信システム制御プラットフォーム総合評価装置 : ミリ波対応 MPTCP 通

信制御部 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.12. 6  ⑥㈱ビットマイスター 埼玉県さいたま市  

浦和区岸町７－11－２ 松栄浦和ビル 201  ⑦33,966,000 円  ⑧29.11.16  ⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②第 5 世代通信システム制御プラットフォーム総合評価装置 : モバイルエッジコン  

ピューティング機能部 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.12. 7  ⑥㈱ビットマイスター 埼玉県

さいたま市浦和区岸町７－11－２ 松栄浦和ビル 201  ⑦39,528,000円 ⑧29.11.16 ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年２月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②第 5 世代通信システム制御プラットフォーム総合評価装置 : フェムト基地局部 一式  

③購入等  ④随意  ⑤29.12.27  ⑥㈱IDY 東京都千代田区神田富山町５－１ 神田ビジネスキュ

ーブ５階  ⑦64,800,000 円  ⑧29.11. 9  ⑨d「互換性」 

 
 ①71,27  ②2018 年 外国雑誌電子ジャーナル(ACM 他)購読契約 一式  ③購入等  ④随意   

⑤29.12. 4  ⑥㈱紀伊國屋書店 東京都八王子市明神町３－20－６ 八王子ファーストスクエア  

⑦33,924,077 円  ⑧29.11.10  ⑨b「排他的権利の保護」 

 
 ①71,27  ②2018 年 外国雑誌電子ジャーナル(IEL : IEEE/IET Electronic Library)購読契約  

一式   ③購入等   ④随意   ⑤29.12. 4  ⑥丸善雄松堂㈱ 東京都立川市高松町３－１－５      

⑦40,888,654 円  ⑧29.11.10  ⑨b「排他的権利の保護」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年１月２２日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②有無線最適制御による交通支援システムの試験環境構築 : 高精度時刻測定システム  

一式   ③購入等   ④随意   ⑤29.11.21  ⑥㈱コア 東京都世田谷区三軒茶屋２－11－26     

⑦70,740,000 円  ⑧29.11. 1  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成３０年１月４日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①15,28  ②ASV 用高速衛星通信装置実証モデル改修 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.10.31  

⑥㈱ジェピコ 東京都新宿区北新宿２－21－１  新宿フロントタワー   ⑦34,020,000 円      

⑧29. 9.21  ⑨d「互換性」 

 
①29  ②H29-31 固定電話通信サービス提供業務 一式   ③購入等   ④一般   ⑤29.11.10     

⑥ソフトバンク㈱ 東京都港区東新橋１－９－１  ⑦21,905,559 円  ⑧29. 8.29 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１２月２１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29 周波数フレキシビリティ制御シミュレータソフトウェアの製作 一式  ③購入等  

④一般 ⑤29.10.13 ⑥㈱構造計画研究所 東京都中野区本町４－38－13 日本ホルスタイン会館内  

⑦24,408,000 円  ⑧29. 8. 7  ⑪総合評価 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１２月１１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①15,28  ②長波標準電波送信信号発生装置 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29.10. 4  ⑥日本通信

機㈱ 神奈川県大和市深見西７－４－12  ⑦48,600,000 円  ⑧29. 7.27  ⑪最低価格 

 
①71,27  ②第 5 世代通信システム制御プラットフォーム応用評価装置 : 複数事業者による周波数

共用評価シミュレータの拡張 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29.10. 5  ⑥㈱ビットマイスター  

埼玉県さいたま市浦和区岸町７－11－２  松栄浦和ビル 201  ⑦20,650,000 円   ⑧29. 9.15    

⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②多数デバイス収容のための干渉抑圧･除去プログラム 一式   ③購入等  ④随意   

⑤29.10.10  ⑥㈱シグリード 神奈川県横浜市都筑区中川中央１－38－10 ⑦32,346,000 円   

⑧29. 9.15  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１２月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29-H32 ソフトウェアライセンス契約 一式   ③購入等   ④一般   ⑤29. 9.27    

⑥㈱オーエー研究所 神奈川県鎌倉市台２－15－41  ⑦51,666,768 円  ⑧29. 7.14  ⑪最低価格 

 
①71,27  ②マルチエージェントシミュレータとエミュレーション環境の連携基盤の高度化 一式  

③購入等  ④一般  ⑤29. 9.26  ⑥㈱構造計画研究所 東京都中野区本町４－38－13 日本ホルス

タイン会館内  ⑦16,956,000 円  ⑧29. 7.19  ⑪総合評価 

 
①12  ②ワイヤー放電加工機 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.29  ⑥三菱商事テクノス㈱  

東京都港区芝５－34－７  ⑦39,420,000 円  ⑧29. 7.19  ⑪最低価格 

 
①15,28  ②最先端 AI データテストベッド計算機資源 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.29   

⑥㈱日立製作所 東京都品川区南大井６－23－１  ⑦1,239,840,000 円  ⑧29. 7.21  ⑪総合評価 

 
①15,28  ②AI データ利活用テストベッドのための計算リソース 一式   ③購入等   ④一般    

⑤29. 9.28  ⑥デジタルテクノロジー㈱ 東京都荒川区東日暮里５－７－18 コスモパークビル  

⑦234,360,000 円  ⑧29. 7.21  ⑪総合評価 

 
①24  ②WDM 光増幅器 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.29  ⑥セブンシックス㈱ 東京都 

港区麻布十番１－５－18 カートブラン麻布十番７階  ⑦17,710,812 円  ⑧29. 7.24  ⑪最低価格 

 
①15,28  ②電波伝搬測定システムのコンポーネントの機能追加 一式   ③購入等   ④随意    

⑤29. 9.26  ⑥㈱日立製作所 東京都品川区南大井６－23－１  ⑦49,950,000 円  ⑧29. 8.17   

⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②平成 29 年度 伝送方式評価用プログラム 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 9.26    

⑥㈱オーエー研究所 神奈川県鎌倉市台２－15－41  ⑦37,670,400 円  ⑧29. 9. 5 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１１月２１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29-32 ソフトウェアライセンスの借入 一式   ③借入   ④一般   ⑤29. 9.11     

⑥㈱JECC 東京都千代田区丸の内３－４－１  ⑦16,294,500 円  ⑧29. 6.30  ⑪最低価格 

 
①15,28  ②日本標準時 時刻表示装置製造 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.12  ⑥セイコータ

イムシステム㈱ 東京都江東区福住２－４－３  ⑦13,284,000 円  ⑧29. 6.28  ⑪最低価格 

 
①15,28  ②日本標準時 光電話回線時刻供給装置製造 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.12   

⑥セイコーソリューションズ㈱ 千葉県千葉市美浜区中瀬１－８  ⑦23,647,924 円  ⑧29. 6.28  

⑪最低価格 

 
①71,27  ②指定期間 Twitter データ 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.13  ⑥㈱エヌ･ティ･  

ティ･データ 東京都江東区豊洲３－３－３ 豊洲センタービル  ⑦26,978,400 円  ⑧29. 7. 7   

⑪最低価格 

 
①15,28  ②日本標準時 ハードウェア NTP サーバ装置 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.15   

⑥イースリー･デザイン㈱ 東京都練馬区関町北２－28－３ マーテルハウス２階 ⑦15,876,000 円  

⑧29. 7.11  ⑪最低価格 

 
①24  ②H29 送信所計測システム (DMTD システム) 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9.15   

⑥㈱アムテックス 東京都世田谷区経堂５－20－16  ⑦18,846,000 円  ⑧29. 7.11  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１１月１３日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②ベクトルプローブアレイ方式 SAR 測定システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 9. 5  

⑥ファラッド㈱ 東京都新宿区箪笥町 34 番地 日交ビル 10 階  ⑦34,613,460 円  ⑧29. 6.19    

⑪最低価格 

 
①15,28  ②H29 GPU コンピューティング用サーバーリース 一式  ③借入  ④一般  ⑤29. 9. 6  

⑥横河レンタ･リース㈱  東京都武蔵野市中町１－ 19－ 18 武蔵野センタービル 3 階       

⑦20,705,770 円  ⑧29. 6.30  ⑪最低価格 

 
①15,28  ②短距離用超高速多重送受信機 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 9. 8  ⑥㈱テクノエー

ピー 茨城県ひたちなか市馬渡 2976－15  ⑦36,590,400 円  ⑧29. 7.28  ⑨d「互換性」 

 
①15,28  ②既存船舶用小型地球局に適用可能な商用衛星対応化コンポーネントの製作 一式   

③購入等 ④随意 ⑤29. 9. 6  ⑥㈱ジェピコ 東京都新宿区北新宿２－21－１ 新宿フロントタワー  

⑦51,840,000 円  ⑧29. 7.28  ⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②複合ビーコン中継装置用ソフトウェア 一式   ③購入等   ④随意   ⑤29. 9.25    

⑥㈱日新システムズ 京都府京都市下京区堀川通綾小路下る綾堀川町 293－１  ⑦25,542,000 円  

⑧29. 8.14  ⑨d「互換性」 

 
①24  ②高速 SAR 測定装置 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 9. 4  ⑥バイテックグローバルエレ

クトロニクス㈱ 東京都品川区北品川２－32－３  ⑦39,998,880 円  ⑧29. 8.14  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１１月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②基準信号発生システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 8.23  ⑥丸文㈱ 東京都中央区

日本橋大伝馬町８－１  ⑦36,174,600 円  ⑧29. 6.15  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１０月２３日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29 年度 先進的機械翻訳システムおよび対訳クラウドシステムの機能拡張作業 一式  

③購入等  ④随意  ⑤29. 8.14  ⑥SCSK㈱ 東京都江東区豊洲３－２－20  ⑦45,360,000 円   

⑧29. 7.21  ⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②テレフォン JJY 時刻情報供給システム 一式   ③購入等   ④随意   ⑤29. 9.21      

⑥セイコータイムシステム㈱ 東京都江東区福住２－４－３  セイコープレシジョンビル       

⑦23,187,600 円  ⑧29. 7.28  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１０月１１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②シリコン電子回路作製用ソフトウエアライセンス 一式  ③購入等 ④一般 ⑤29. 8. 2  

⑥㈱エイチ･エス･ディ 埼玉県鶴ヶ島市大字藤金 835-15 コスモ若葉ナチュール 405 号      

⑦82,566,000 円  ⑧29. 5.25  ⑪最低価格 

 
①24  ②マルチチャンバー超伝導積層薄膜作製装置製造 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 8. 9  

⑥㈱エイコー 東京都千代田区神田東松下町 12 番地  ⑦32,400,000 円  ⑧29. 6. 2  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年１０月２日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①29  ②2017-2018 高機能ブロードバンドネットワークテストベッド回線 （シンガポール-タイ回

線）  一式   ③借入   ④一般   ⑤ 29. 8.10  ⑥KDDI㈱  東京都新宿区西新宿２ -３ -２      

⑦30,000,000 円  ⑧29. 5.25  ⑪総合評価 

 
①24  ②タイムストレッチ高速光信号アナライザ 一式   ③購入等   ④随意   ⑤29. 7.24     

⑥㈱オプトクエスト 埼玉県上尾市原市 1335 番地  ⑦39,441,600 円  ⑧29. 7. 4  ⑨d「互換性」 

 
①56  ②平成 29 年度 高性能合成開口レーダ(Pi-SAR2)実験のための観測飛行 一式  ③購入等  

④随意  ⑤29. 7.31  ⑥ダイヤモンドエアサービス㈱ 愛知県西春日井郡豊山町大字豊場字松ノ木

島１番地  ⑦39,769,371 円  ⑧29. 7.10  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年９月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①15,28  ②若手人材育成環境基盤の整備 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 6.27  ⑥西日本電信

電話㈱ 石川県金沢市出羽町４－１  ⑦75,546,000 円  ⑧29. 4.20  ⑪総合評価 

 
①77  ②Cs 原子時計チューブ交換 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 6.22  ⑥丸文㈱  東京都中

央区日本橋大伝馬町８－１  ⑦19,332,000 円  ⑧29. 6. 2  ⑨d「互換性」 

 
①71,27  ②H29 年度  JGN ネットワーク仮想化機器保守作業 一式   ③購入等   ④随意     

⑤29. 6.29  ⑥日本電気㈱ 東京都港区芝５－７－１  ⑦19,377,393 円  ⑧29. 6. 9  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年８月２１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②高周波回路シミュレータのライセンス 一式   ③購入等   ④随意   ⑤29. 6.21    

⑥キーサイト･テクノロジー合同会社 東京都八王子市高倉町９－１  ⑦17,999,457 円  ⑧29. 6. 1  

⑨d「互換性」 



 落 札 者 等 の 公 示

次のとおり落札者等について公示します。

平成２９年８月１４日

〔掲載順序〕

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式

○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１）

◎調達機関番号 816 ◎所在地番号 13 

①24  ②W 帯大電力送信管 EIK 用電源の調達 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 6.15  ⑥丸文㈱

東京都中央区日本橋大伝馬町８－１  ⑦24,397,740 円  ⑧29. 5.18  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年８月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②分子間相互作用解析システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 5.22  ⑥宮野医療器㈱ 

兵庫県神戸市中央区楠町５－４－８  ⑦17,280,000 円  ⑧29. 3.10  ⑪最低価格 

 
  ①24  ②共焦点レーザスキャン蛍光顕微鏡 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 5.23  ⑥㈱ショーエ

イ理化 兵庫県神戸市中央区港島南町５－２－５  ⑦120,949,200 円  ⑧29. 3.13  ⑪最低価格 

 
  ①24  ②超解像顕微鏡システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 5.25  ⑥アイリックス㈱ 東京

都江東区青海２－４－10  ⑦99,051,120 円  ⑧29. 3.13  ⑪最低価格 

 
  ①24  ②二光子顕微鏡システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 5.31  ⑥広瀬化学薬品㈱ 兵庫

県神戸市中央区港島中町２－２－２  ⑦103,647,600 円  ⑧29. 3.24  ⑪最低価格 

 
  ①11  ②各棟蓄電池更新作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 6.2  ⑥東蓄工業㈱ 東京都港区

海岸３－５－10  ⑦10,260,000 円  ⑧29. 3.28  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年７月１１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②平成 29 年度  サイバー攻撃に対する防御技術の検証基盤環境年間保守業務 一式    

③購入等  ④随意  ⑤29. 5.10  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸

町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦74,995,200 円  ⑧29. 4.17  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年７月３日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29 年度  StarBED 年間保守業務  (グループ I-M) 一式   ③購入等   ④一般     

⑤29. 4.27  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６  日

比谷ビル  ⑦26,762,400 円  ⑧29. 2.20  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度  StarBED 年間保守業務  (グループ N) 一式   ③購入等   ④一般      

⑤29. 4.27  ⑥ネットワンシステムズ㈱ 東京都千代田区丸の内２－７－２  JP タワー      

⑦25,697,615 円  ⑧29. 2.20  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 StarBED 年間保守業務 (運用設備) 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 4.27  

⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６  日比谷ビル     

⑦19,993,392 円  ⑧29. 2.20  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年６月１2 日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①14,71,27  ②多言語音声翻訳システム用計算機システム 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 4. 3  

⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱ 神奈川県川崎市幸区大宮町 1310 番地 ⑦29,948,400 円  

⑧29. 1.24  ⑪最低価格 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年６月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29 宇宙天気予報に関する業務委託 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 3.23  ⑥㈱セッ

ク 東京都世田谷区用賀４－10－１  世田谷ビジネススクエア   ⑦26,460,000 円   ⑧29. 1.13    

⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN 国内網運用監視作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 3.24  ⑥エヌ･テ

ィ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル ⑦349,920,000 円  

⑧29. 1.16  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN 海外網運用監視作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 3.24  ⑥KDDI㈱ 

東京都新宿区西新宿２－３－２  ⑦174,960,000 円  ⑧29. 1.16  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 多言語音声処理研究開発用計算機システム及びネットワークの運用・管理作業 一式  

③購入等  ④一般  ⑤29. 3.30  ⑥プロアクシアコンサルティング㈱ 大阪府大阪市北区太融寺町５

－15 梅田イーストビル５階  ⑦23,652,000 円  ⑧29. 1.20  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 先端 ICT デバイスラボ施設の運営管理支援作業 一式   ③購入等   ④一般     

⑤29. 3.31  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱ 神奈川県川崎市幸区大宮町 1310 番地     

⑦46,180,800 円  ⑧29. 1.23  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 光･電子デバイスプロセス装置管理運用作業の業務委託 一式  ③購入等  ④一般  

⑤29. 3.31  ⑥アルバックテクノ㈱ 神奈川県茅ヶ崎市萩園 2609－５ ⑦43,275,600 円  ⑧29. 1.23  

⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 脳ビッグデータ拡充に向けたオンライン実験･解析環境の開発･改良とデータ追加収

集作業 一式   ③購入等   ④一般   ⑤29. 3.31  ⑥SCSK㈱ 東京都江東区豊洲３－２－20     

⑦25,920,000 円  ⑧29. 1.23  ⑪総合評価 



 
  ①71,27  ②H29 StarBED 運用監視業務 一式  ③購入等  ④一般 ⑤29. 3.31 ⑥西日本電信電話㈱ 

石川県金沢市出羽町４－１  ⑦22,680,000 円  ⑧29. 1.23  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②平成 29 年度 セキュリティ基盤検証用 AP 高度通信設備(北陸)年間保守業務 一式    

③購入等   ④一般   ⑤29. 3.31  ⑥日商エレクトロニクス㈱ 東京都千代田区二番町３－５     

⑦13,824,000 円  ⑧29. 1.23  ⑪最低価格 

 
  ①29  ②H29 長波帯標準電波送信所送信施設等維持監視運用作業 一式   ③購入等   ④随意    

⑤29. 3.30  ⑥電気興業㈱ 東京都千代田区丸の内３－３－１   ⑦318,600,000 円   ⑧29. 2.17   

⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②H29 潜在型マルウェアの高精度かつ迅速な検知技術の研究開発環境の維持管理 一式  

③購入等  ④随意  ⑤29. 3.30  ⑥富士通㈱ 東京都港区東新橋１－５－２ 汐留シティセンター   

⑦150,768,000 円  ⑧29. 3. 3  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年５月２２日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①15,28,29  ②H29 情報通信研究機構業務用回線運用 一式  ③借入  ④一般 ⑤29. 3.14 ⑥KDDI㈱ 

東京都新宿区西新宿２－３－２  ⑦19,516,464 円  ⑧29. 1. 5  ⑪最低価格 

 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年５月１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①71,27  ②H29 年度 標準時計側システムソフトウェア保守及び管理支援作業 一式  ③購入等    

④随意  ⑤29. 3.30  ⑥宇宙技術開発㈱ 東京都中野区中野５－62－１  ⑦43,092,000 円 ⑧29. 1.31  

⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②H29 外国雑誌電子ジャーナル (Science Direct : Elsevier) 購読契約 一式  ③購入等   

④随意   ⑤29. 2.28 ⑥Elsevier B.V. Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, The Netherlands     

⑦17,260,730 円 ⑧29. 2. 6  ⑨b「排他的権利の保護」 

 
  ①71,27  ②H29-31 コンテナ型データセンター設備保守 一式   ③購入等   ④随意   ⑤29. 3.10    

⑥㈱日立製作所 東京都品川区南大井町６－23－１  ⑦546,911,352 円 ⑧29. 2. 6  ⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②平成 29 年度 大規模スマート ICT サービス基盤テストベッド設備年間システム点検等保守

業務 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 3.17  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代

田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦16,848,000 円  ⑧29. 2. 6  ⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②H29-31 クライアントアクセスライセンス契約 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 3. 2   

⑥東芝クライアントソリューション㈱ 東京都江東区豊洲５－６－15  ⑦19,521,648 円  ⑧28.12.26  

⑪最低価格 

 
  ①75  ②H29-30 情報通信研究機構けいはんな事業所建物等総合維持管理業務請負 一式  ③購入等  

④一般  ⑤29. 3. 2  ⑥タクミサービス 京都府京都市左京区下鴨宮崎町１－26 ⑦88,560,000 円   

⑧28.12.26  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 けいはんな実験ネットワーク等運用管理保守およびユーザサポート業務 一式    

③購入等  ④一般  ⑤29. 3. 6  ⑥エヌ･ティ･ティ･アドバンステクノロジ㈱ 大阪府大阪市北区東天満

１－１－19 アーバンエース東天満ビル６階  ⑦43,200,000 円  ⑧28.12.28  ⑪総合評価 



 
  ①71,27  ②H29 CPCI 付 Web of Science 文献引用検索 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 3. 6    

⑥ユサコ㈱ 東京都港区東麻布２－17－12  ⑦15,903,710 円  ⑧28.12.28  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②平成 29年度 RISEの設定･管理運用作業 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 3.24  ⑥日本電

気㈱ 東京都港区芝５－７－１  ⑦42,988,320 円  ⑧29. 2.10  ⑨d「互換性」 



 
                 落 札 者 等 の 公 示 

 
 次のとおり落札者等について公示します。 

   平成２９年４月２１日 

 
〔掲載順序〕 

 ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合 

 は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合 

 は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ⑩指名業者名（指名競争 

 入札の場合） ⑪落札方式 

                                                                                              
○国立研究開発法人情報通信研究機構契約担当理事 黒瀬 泰平（東京都小金井市貫井北町４－２－１） 

◎調達機関番号 592 ◎所在地番号 13 

 
①24  ②多数デバイス接続電波伝搬環境模擬装置 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2.14  ⑥㈱東陽テク

ニカ 東京都中央区八重洲１－１－６  ⑦28,696,680 円  ⑧28.12. 8  ⑪最低価格 

 
  ① 71,27  ②H29 吹田 3T-MRI(Prisma)システム年間保守点検作業  一式   ③購入等   ④随意      

⑤29. 2.24  ⑥シーメンスヘルスケア㈱ 大阪府大阪市淀川区宮原４－３－39 大広新大阪ビル     

⑦23,751,000 円  ⑧29. 1.25  ⑨d「互換性」 

 
  ①71,27  ②H29 セキュリティ管理運用業務 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2. 9  ⑥㈱ラック 東京

都千代田区平河町２－16－１  ⑦49,210,200 円  ⑧28.12. 5  ⑪総合評価 

 
  ①71,27  ②H29 年度  JGN ネットワーク仮想化機器保守作業 一式   ③購入等   ④一般   ⑥不調    

⑧28.12. 7 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN ストレージ等機器保守作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2.13  ⑥エヌ･

ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦67,500,000 円  

⑧28.12. 7  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN 接続拠点等機器保守作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2.13  ⑥エヌ･テ

ィ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦83,808,000 円   

⑧28.12. 7  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29年度 JGN機器保守作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29.2.13  ⑥エヌ･ティ･ティ･コミ

ュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦73,548,000 円  ⑧28.12. 7   

⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN 基幹ルータ等機器保守作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2.13  ⑥エヌ･



ティ･ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６ 日比谷ビル  ⑦51,732,000 円  

⑧28.12. 7  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 JGN 海外設置機器保守作業 一式  ③購入等  ④一般  ⑤29. 2.13  ⑥エヌ･ティ･

ティ･コミュニケーションズ㈱ 東京都千代田区内幸町１－１－６  日比谷ビル   ⑦78,840,000 円     

⑧28.12. 7  ⑪最低価格 

 
  ①71,27  ②H29 年度 先進的機械翻訳システムの機能拡張作業 一式  ③購入等  ④随意  ⑤29. 2.17  

⑥SCSK㈱ 東京都江東区豊洲３－２－20  ⑦45,360,000 円  ⑧29. 1.25  ⑨d「互換性」 


	㉙180322落札者等の公示
	1803h29seifurakusatsu2
	㉘180312落札者等の公示
	1803h29seifurakusatsu
	㉗180301落札者等の公示
	1802h29seifurakusatsu3
	㉖180221落札者等の公示
	1802h29seifurakusatsu2
	㉕180213落札者等の公示
	1802h29seifurakusatsu
	㉔180201落札者等の公示
	1801h29seifurakusatsu2
	㉓180122落札者等の公示
	1801h29seifurakusatsu
	㉒180104落札者等の公示
	1712h29seifurakusatsu3
	㉑171221落札者等の公示
	1712h29seifurakusatsu2
	⑳171211落札者等の公示
	1712h29seifurakusatsu
	⑲171201落札者等の公示
	1711h29seifurakusatsu3
	⑱171121落札者等の公示
	1711h29seifurakusatsu2
	⑰171113落札者等の公示
	1711h29seifurakusatsu
	⑯171101落札者等の公示
	1710h29seifurakusatsu3
	⑮171023落札者等の公示
	1710h29seifurakusatsu2
	⑭171011落札者等の公示
	1710h29seifurakusatsu
	⑬171002落札者等の公示
	1709h29seifurakusatsu
	⑪170901落札者等の公示
	1708h29seifurakusatsu3
	⑩170821落札者等の公示
	1708h29seifurakusatsu2
	⑨170814落札者等の公示
	1708h29seifurakusatsu
	⑧170801落札者等の公示
	1707h29seifurakusatsu2
	⑦170711落札者等の公示
	1707h29seifurakusatsu
	⑥170703落札者等の公示
	1706h29seifurakusatsu2
	⑤170612落札者等の公示
	1706h29seifurakusatsu
	④170601落札者等の公示
	1705h29seifurakusatsu2
	③170522落札者等の公示
	1705h29seifurakusatsu
	②170501落札者等の公示
	1704h29seifurakusatsu



























